
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: SILVANA MARIA SILVEIRA BARBOZA LTDA, 43.993.836/0001-47, ATUALFO ALVES, 732  
- CEP: 84050360 - BAIRRO: ESTRELA CIDADE/UF: Ponta Grossa/PR, representante SILVANA MARIA 
SILVEIRA BARBOZA, 677.978.819-87 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LITERÁRIO TIPO FÁBULA. 

SILVANA MARIA SILVEIRA BARBOZA LTDA 

Lote Item Produto/Produto QT Preço unitário Preço total 

1 1 LIVRO MATERIAL LITERARIO TIPO FÁBULA DESTINADO AO ENSINO 
FUNDAMENTAL I  

240,00 25,00 6.000,00 

TOTAL                                                                                            6.000,00 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 1180 05.001.12.361.0005.201
8 

104 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). 
Vigência:  12 Meses.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 28 de março de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

SILVANA MARIA SILVEIRA BARBOZA LTDA 
CNPJ 43.993.836/0001-47 

ATUALFO ALVES Ponta Grossa-PR 
CEP 84050-360 

SILVANA MARIA SILVEIRA BARBOZA 
Representante Legal 


